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Resumé: 

Loven fastsætter regler for afholdelse af om- 
kostningerne ved tilslutning af vindkraftanlæg 
til elnettet. Desuden fastsættes betalingen for 
elektricitet fra vindmøller til 85 pet. af salgspri- 
sen til almindelige forbrugere. Endelig får ener- 
giministeren bemyndigelse til at fastsætte nær- 
mere regler om vindkraftanlægs opstilling og 
tilslutning til elnettet, betaling af omkostninger 
ved tilslutning af vindkraftanlæg og prisafreg- 
ningen for elektricitet fra vindkraftanlæg. 

Baggrund: 

Lovforslaget fik sin endelige udformning på 
baggrund af en aftale af 9. marts 1992 mellem 
regeringen og S om tilslutningsvilkår for vind- 
møller og decentrale kraftvarmeværker og ud- 
ligning i forbindelse hermed i elsektoren. Afta- 
lens ordlyd var følgende: 

»I forbindelse med behandlingen af L 235 
om udnyttelse af vedvarende energikilder m.v. 
og lov om elforsyning samt med henvisning til 
tilsvarende problemer for især de mindre de- 
centrale kraftvarmeværker fastsættes der inden 
1. juni 1992 regler, hvorefter vindmøller og de- 
centrale kraftvarmeværker alene skal betale for 
tilslutning til 10 kV-nettet. Udbygningen af det- 
te skal således være en opgave for elsektoren 
som sådan, således at det ikke kun skal kunne 
fungere som et distributionsnet, men også som 
et effektivt opsamlingsnet for el. 

Energiministeren opfordrer Elsam og El- 
kraft til inden 1. juni 1992 at træffe beslutning 
om at etablere en økonomisk udligningsord- 
ning i henholdsvis Elsam og Elkraft for påvirk- 
ningen af vindmøller og decentrale kraftvarme- 
værker svarende til princippet bag udligningen 
i brændselspriserne mellem kraftværkerne. For 
vindmøllernes vedkommende er det den totale 
økonomiske belastning for de pågældende 
kraftværksområder, der skal være grundlaget 
for udligningen. 

Om nødvendigt fremsætter energiministeren 
lovforslag til sikring af gennemførelsen af 
ovenstående til oktober 1992.« 

Ved 2. behandling vedtog man to ændrings- 
forslag fra energiministeren i Det Energipoliti- 
ske Udvalgs betænkning over lovforslaget. 
Hensigten med forslagene var at gennemføre 
den del af aftalen, som angik betaling af om- 
kostninger i forbindelse med vindkraftanlægs 
tilslutning til elnettet. 

Med hensyn til den del af aftalen, der vedrør- 
te tilslutning af de decentrale kraftværker til el- 
nettet, henvises til omtalen af lovforslag nr. L 
258. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 117 stemmer (S, 
KF, V, SF, CD, RV og KRF) mod 7 (FP). 

L 236 
Forslag til lov om ændring af lov om ligestil- 

ling mellem mænd og kvinder og lov om lige løn 
til mænd og kvinder. 

Af Lone Møller (S), Jytte Andersen (S), Hans 
Jørgen Jensen (S), Lissa Mathiasen (S), Lilli 
Gyldenkilde (SF), Gade (SF), Hanne Thanning 
Jacobsen (SF) og Lone Dybkjær (RV). 

Vedrørende Arbejdsministeriet. 

Fremsat skr 21 /2 92 FF 6802 
Lovf som fremsat Till.A 5563 
l.beh 26/3 92 FF 8417 
Betænkning 13/5 92 Till.B 2289 
2.beh 14/5 92 FF 10364 
3.beh 14/5 92 FF 10422 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 1323 

Lov nr 374 af  20. maj 1992. 

Ordførere:(1.beh) Lone Møller (Jytte Ander- 
sen) (S), Grethe Fenger Møller (KF), Pia Lar- 
sen (V), Lilli Gyldenkilde (SF), Niels Højland 
(FP), Duetoft (CD), Marianne Jelved (RV) og 
Glønborg (KRF). 

Efter l.beh henvist til Arbejdsmarkedsudval- 
get (AMU). 

Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Lovens formål er at styrke Ligestillingsrådets 
muligheder for at kontrollere arbejdspladser- 
nes praksis på ligelønsområdet. Loven indehol- 
der følgende hovedelementer: 
-  Ligestillingsrådet får ret til at indhente er- 

klæringer fra særlig sagkyndige ved behand- 
lingen af konkrete sager, 

-  som led i behandlingen af konkrete sager får 
Ligestillingsrådet og de særlig sagkyndige ret 
til at foretage virksomhedsbesøg for at un- 
dersøge arbejdsforholdene, hvis der indgås 
en aftale med virksomheden herom, 


